

Unidade: Colégio Novo da Maia















CC:1000096

Resp. da Unidade (Rub): _____

Liste os produtos da sua unidade e indique quais os alérgenos presentes

Legenda: x- Contém; ** - Pode conter.

Bolos Aniversário

Data	Produtos (Ingredientes)														
		Cereais com glúten*	Crustáceos	Ovos	Peixe	Amendoins	Soja	Leite	Frutos de casca rija	Aipo	Mostarda	Sementes de sésamo	Dióxido de enxofre e Sulfitos	Tremoços	Moluscos
NA	Bolo de Ananás (ovo inteiro líquido pasteurizado, açúcar, farinha de trigo, ananás em calda, fermento)	x		x				x							
NA	Bolo de Canela (ovo inteiro líquido pasteurizado, açúcar, farinha, leite, margarina, canela em pó, fermento)	x		x				x							
NA	Bolo de Cenoura (ovo inteiro líquido pasteurizado, açúcar, farinha de trigo, creme vegetal, fermento, cenoura)	x		x				x							
NA	Bolo de Chocolate (ovo inteiro líquido pasteurizado, água, creme vegetal, açúcar, farinha, preparado para mousse de chocolate, fermento)	x		x				x							
NA	Bolo de iogurte (farinha de trigo, ovo inteiro líquido pasteurizado, iogurte, açúcar, creme vegetal)	x		x				x							
NA	Bolo de Laranja (ovo inteiro líquido pasteurizado, açúcar, creme vegetal, laranja, farinha de trigo, fermento)	x		x				x							

*Cereais com glúten, nomeadamente trigo, centeio, cevada, aveia, espelta, kamut ou as suas estirpes hibridizadas















Unidade: Colégio Novo da Maia

CC:1000096

Resp. da Unidade (Rub): _____

Liste os produtos da sua unidade e indique quais os alergénios presentes

Bolos aniversário (cont.)

Data	Produtos (Ingredientes)														
		Cereais com glúten*	Crustáceos	Ovos	Peixe	Amendoins	Soja	Leite	Frutos de casca rija	Aipo	Mostarda	Sementes de sésamp	Dióxido de enxofre e Sulfitos	Tremoços	Moluscos
NA	Bolo de Maçã (ovo inteiro líquido pasteurizado, açúcar, creme vegetal, farinha, leite, fermento, maçã)	x		x				x							
NA	Bolo Mármore (ovo inteiro líquido pasteurizado, creme vegetal, açúcar, farinha de trigo, fermento, preparado de mousse de chocolate, sal)	x		x				x							
NA	Cobertura de Chocolate (chocolate em barra, leite MG)							x	**						
NA	Cobertura de Coco												**		
NA	Cobertura de frutas frescas (banana, laranja, quivi)														
NA	Cobertura de Pepitas de Chocolate						**	**	**						
NA	Cobertura de pepitas de cor	x													
NA	Gel de brilho a Frio														
NA	Hóstia (fécula de batata, água, óleo vegetal (azeitona), maltodextrina)														
NA															
NA															

*Cereais com glúten, nomeadamente trigo, centeio, cevada, aveia, espelta, kamut ou as suas estirpes hibridizadas